2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 13 октября 2022  года          № 70
О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 04 октября 2021 года № 84 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность председателя, аудитора Контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность»
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  областным законом от 29 сентября 2021 года № 91-з «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Смоленской районной Думы от 04 октября 2021 года № 84 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность председателя, аудитора Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность»:

1) Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«-должностного оклада»;

2) Пункт 10 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«10. Должностные оклады для лиц, замещающих муниципальные должности председателя, аудитора Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, устанавливаются в следующих размерах
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	8124,0

	Аудитор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	5895,0

»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2022 года.

	Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                       О.Н. Павлюченкова
Председатель Смоленской районной Думы                                С.Е. Эсальнек